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... All-llahu [subhanehu ve teala]  nuk ndan kohë për të na bekuar sot, për shkak se ne
nuk ndamë kohë që ta falënderojmë Atë dje?

... All-llahu [subhanehu ve teala] vendos të ndërprejë udhëheqjen tonë nesër, për shkak
se ne nuk e përcollëm Atë sot?

... nuk shohim asnjë lulëzim të lules, për shkak se ne jemi hidhëruar kur
All-llahu [subhanehu ve teala] na dërgonte shi?

... All-llahu [subhanehu ve teala] nuk ecë me neve sot, për shkak se ne 
nuk vlerësuam se ajo ishte ditë e Tij?

... All-llahu [subhanehu ve teala] na e merr Kur’anin nesër, 
për shkak se ne nuk e lexuam atë sot?

... All-llahu [subhanehu ve teala] e largon porosinë e Tij,
për shkak se ne nuk e dëgjuam të Dërguarin e Tij?

... dera e Xhamisë mbyllet, për shkak se ne nuk hapëm derën e zemës sonë?

... All-llahu [subhanehu ve teala] nuk na do dhe nuk kujdeset për ne,
për shkak se ne nuk i donim dhe nuk kujdeseshim për të tjerët?

... All-llahu [subhanehu ve teala] nuk na dëgjon për shkak se ne nuk e dëgjojmë Atë?

... All-llahu [subhanehu ve teala] iu përgjigjet lutjeve tona sikurse ne iu përgjigjemi
thirrjeve të Tij?

... All-llahu [subhanehu ve teala] i plotëson nevojat tona sikurse 
ne që ia japim jetën tona?

... dështojmë ta përcjellim këtë porosi më tutje?

E di se do tE di se do ta lexosha lexosh
këtë me kujdes!këtë me kujdes!
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